
 
SETTORE SOCIALITA' 

 

 

 

Iscritta al n. 106  Registro Determinazioni in data 24.5.2005 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture per complessivi Euro 154,85 in favore del Cin Cin Bar di 

Francese Felice, nonché dell’Antica Cartoleria di Vito Natalicchio per spese connesse allo 

svolgimento del corso di lingua e cultura italiana in favore degli immigrati. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



g g g , p

l’integrazione socio-culturale  degli stessi;  

- il corso, attivato in forma sperimentale,  rivolto a 15  immigrati  residenti in Italia, da 

almeno sei mesi e in possesso del permesso di soggiorno, nonché di un livello di 

conoscenza di base della lingua italiana si è svolto a partire da  dicembre 2004 fino a marzo 

2005, presso la Sala Stampa di Palazzo Giovene; 

- il calendario delle lezioni  è stato strutturato  in incontri bisettimanali della durata di 

due ore ciascuno nelle  giornate di martedì e giovedì, dalle ore 18,00 alle ore 20,00; 

- la Consulta Femminile ha messo a disposizione per le lezioni quattro docenti che 

hanno curato l’aspetto morfologico, sintattico e grammaticale della lingua italiana, hanno 

presentato i letterati che hanno maggiormente inciso sulla cultura italiana, nonchè illustrato 

elementi di Diritto Pubblico e di attuale Legislazione sull’immigrazione;  

- a tale scopo, si è reso necessario fornire i docenti, nonchè gli iscritti al corso di lingua 

e cultura italiana di materiale didattico, quale valido ausilio per lo svolgimento 

dell’iniziativa; 

- il corso di lingua e cultura italiana  si è concluso a marzo 2005 con un momento di 

convivialità, consistente in un piccolo rinfresco presso il Cin Cin Bar, finalizzato  a 

prolungare il piacere di aver vissuto il percorso didattico quale momento  fortemente  

aggregante, ricco di esperienze tese a facilitare l’integrazione socio-culturale;   

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

-Vista la necessità di provvedere a fornire i docenti, nonché gli iscritti al corso di lingua 

e cultura italiana del materiale didattico utile a consentire lo svolgimento delle lezioni; 

- Vista la fattura n.01 del 24.03.2005 registrata in pari data al n. 14182  del prot. 

comunale, emessa dal Cin Cin Bar di  Francese Felice da Molfetta per l’importo di 

Euro 80,00; 



p p p

dell'art.107 del TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi 

dell'art.49 del TUEL n.267 del 18.08.2000. 

DETERMINA 

1) Liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la fattura n.1 del 24.03.2005, pari 

alla somma di Euro 80,00 Iva compresa, in favore  del Cin Cin Bar di Francese Felice, 

nonché   la fattura n.10 del 31.03.2005 di Euro 74,85 in favore  dell’Antica Cartoleria di 

Vito Natalicchio. 

2) Imputare la spesa complessiva  di Euro 154,85 I.V.A. compresa, al cap. PEG. 

n.18912 "Integrazione multiculturalità"  del  Bilancio 2005. 

3) Stabilire che ai sensi dell'art.151 comma 4 T.U.E.L. n.267/2000 il presente atto 

diverrà esecutivo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

4) Nominare responsabile del presente provvedimento la Sig.ra Angela Panunzio,  

Assistente Sociale, ai sensi dell’art. 7 della legge 11.2.94 n. 109 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

5) Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale e al 

sig. Capo Settore Economico Finanziario. 

 

/ca 

 

 

 

IL DIRIGENTE 



 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 

 


